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THE FIRE PREVENTION ACT 

 

One copy of this return must be delivered or mailed to the Superintendent of Insurance at the above address before 

the 31st day of March in each year. 

Name of Company _______________________________________Email: 

________________________________ 

Address of Canadian Head Office 

___________________________________________________________________________________________ 

                                

___________________________________________________________________________________________ 

  ANNUAL RETURN DECLARING TAXABLE PREMIUMS 

For year ended DECEMBER 31,  
 

(1) That the total amount of the gross direct premiums received by the said company during the calendar year ended on 

the 31st day of December last year, in respect of business transacted in the Province of Nova Scotia, was as follows, 

and no more:  (Insert amount of gross direct premiums without any deductions for re-insurance or for returned 

premiums or for dividends or otherwise.) 

 Total amount of gross direct premiums on Property Business  $________________ 

(2) That the said amount includes every direct premium which was received by the said company during the said year, and 

which  

   (a) was by the term of the policy or a renewal thereof, or otherwise, payable in Nova Scotia, or 

 (b) was paid in Nova Scotia; or 

 (c) was payable in respect of insurance of a person or property resident or situate in Nova Scotia at the time of 

payment, whether such premium was earned wholly or partly in Nova Scotia or elsewhere, or whether the business 

was transacted in respect of such policy or the payment of such premium was wholly or partly within Nova Scotia or 

elsewhere. 

(3) That the sums which are portions of the total amount of the said gross direct premiums mentioned in paragraph (1) 

hereof, and which during the year ended on the 31st day of December last have been repaid as returned premiums or 

by reason of the cancellations of any of said company’s policies, amounted to   $________________ 

   

* * * * * * * * * * * * * * * * 

TAX CALCULATION 
Total gross direct Premiums Received on Property Business    $_______________ 

Deduct: 

 Returned Premiums on Property Business   $________________ 

 Dividends paid or credited to policyholders(Property Business)  $________________ 

 Rebates on Property Business Premiums  (Premium Note Plan)  $________________ 

Total Deductions    $________________ 

Balance Subject to Tax     $________________ 

TAX THEREON AT 1 1/4%    

    $_______________________ 

     (CANADIAN FUNDS ONLY) 

 

REMITTANCE  IS  PAYABLE  TO  THE  MINISTER  OF  FINANCE 

I hereby certify that the information contained in this return is true and correct and is in accordance with the 

records of the company insofar as business transacted in the Province of Nova Scotia is concerned. 

 

_________________________________ ____________________________           __________________ 

Signature of Authorized Officer & Position Name of Authorized Officer (Type) Date 

 

                                  



 

 
5151 Terminal Road  

 

Halifax, NS B3J 3C8 

  
 


